
 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Název práce: Specifika ošetřovatelské péče u dětí s leukémií 

Jméno a příjmení studenta: Patricie Baumrukrová 

Oponent práce: prof. PhDr. Mgr. Helena Kadučáková, PhD. 

Studijní program:  Všeobecné ošetřovatelství 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: prezenční 

Typ práce: bakalářská 

Kritéria hodnocení práce: Stupeň hodnocení dle stupnice ECTS A B C D E F 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) a 
originalita práce. 

x      

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, používání 
odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

  x    

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/abstraktem/, s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

 x     

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků  
a na diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

  x    

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse  (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, se statistickými 
daty aj.) 

 x     

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení  
pro praxi, splnění cílů práce 

x      

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  

x      

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy na zdroje 
aj., etická korektnost práce 

x      

Rozsah práce (30–50 stran) 
 

 překročen x dodržen  nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace):  
Téma práce je aktuálna a má význam pre ošetrovateľskú prax. Cieľ práce korešponduje s témou.  
Z obsahu nie je jasné čo obsahujú jednotlivé kapitoly. V danom type práce úvod má svoj význam a 
píše samostatne. Autorka zliala úvod do teoretických východísk. V teoretických východiskách 
vedomosti hodnotím ako primerané vo vzťahu k téme.  Celkový dojem však výrazným spôsobom 
ovplyvňujú neúplné odborné informácie vo vzťahu k deťom (ochorenie a špecifiká  jednotlivých 
vývinových  období). Pritom sama autorka uvádza, že: „nejčastěji jsou to děti ve věku okolo dvou až 
pěti let“. Vhodné by bolo popísať starostlivosť o rodinu dieťaťa nakoľko sa jedná o onkologické 
ochorenie. Medzi ošetrovateľské intervencie nepatrí informovanosť o liečbe, to je úloha lekára.  
V práci absentuje výskumný problém. V metodológii nie sú  transparentne stanovené vylučovacie a 
zahrňovacie kritériá a vyhľadávacie stratégie. Absentuje tiež organizácia vyhľadávania a analýzy 
publikácií.  Metodológia a prezentácia výsledkov výrazne ovplyvnila kvalitu diskusie. 
Napriek niektorým nedostatkom má práca potenciál priniesť nové poznatky v riešenej problematike. 



Navrhuji klasifikaci 
Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií 
hodnocení práce. 

A B 
X 

C D E F 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
Ktoré z kompetencií sestry v nemocničnom zariadení považujete na najvýznamnejšie v rámci 
starostlivosti o dieťa  s leukémiou. 
 
Predstavte ošetrovateľskú starostlivosť o rodinu dieťaťa s leukémiou. 

Práci k obhajobě:   doporučuji 
 nedoporučuji  

        F 
stručné odůvodnění v případě nedoporučení  
k obhajobě: 
 

Práce byla zkontrolována systémem pro 

odhalování plagiátů Theses s výsledkem: 

☐pozitivním  ☐negativním  

Datum: 29.5.2024 Podpis: Helena Kadučáková,  v.r. 
 

 


